
■

РОССТАТ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ МАРИЙ ЭЛ
(МАРИСТАТ)

П Р И К А З
27 августа 2020 г. ^  5/др

Йошкар-Ола

Об утверждении состава постоянно действующей конкурсной комиссии для 
проведения конкурсов на замещение вакантных должностей 

государственной гражданской службы и включение в кадровый резерв 
в Территориальном органе Федеральной службы 

государственной статистики по Республике Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О госу

дарственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента 

Российской Федерации от 01.02.2005 № 112 «О конкурсе на замещение вакант

ной должности государственной гражданской службы Российской Федерации», 

приказом Росстата от 13.08.2018 № 498 «Об утверждении порядка работы кон

курсной комиссии для проведения конкурсов на замещение вакантных должностей 

федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе госу

дарственной статистики и Методики проведения конкурсов на замещение вакант

ных должностей федеральной государственной гражданской службы в Федераль

ной службе государственной статистики» (зарегистрирован Минюстом России от 

31 августа 2018 г. № 52045), в целях соблюдения законности участия представите

лей научных и образовательных учреждений, привлекаемых для участия в работе 

конкурсной комиссии Маристата при проведении конкурса на замещение вакант

ной должности федеральной государственной гражданской службы и проведения 

конкурса на включение в кадровый резерв для замещения должностей гражданской 

службы в Маристате, а также в связи с произошедшими кадровыми изменениями 

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить состав постоянно действующей конкурсной комиссии для прове

дения конкурса на замещение вакантных должностей федеральной государствен-

002690 $



2

ной гражданской службы и проведения конкурса на включение в кадровый резерв 

для замещения должностей гражданской службы в Маристате согласно приложе

нию.

2. Признать утратившим силу:

приказ Маристата от 27.09.2018 № 6/др «Об утверждении составов постоянно 

действующих конкурсных комиссий для проведения конкурсов на замещение ва

кантных должностей государственной гражданской службы и включение в кадро

вый резерв в Территориальном органе Федеральной службы государственной ста

тистики по Республике Марий Эл».

Руководитель А.В. Целищев



Приложение 
к приказу Маристата 

от 27 августа 2020 г. № 5/др

Конкурсная комиссия

П редседатель комиссии П етрова И нна П авловна Заместитель руководителя 
М аристата

Заместитель 
председателя комиссии

Китаева Елена Евгеньевна Заместитель руководителя 
М аристата

С екретарь комиссии Будалаева Е катерина В алерьевна Ведущ ий специалист-эксперт 
А дминистративного отдела

Члены  комиссии М иронова Н ина В ладимировна Н ачальник адм инистративного 
отдела

Н икитина Еалина Д митриевна Н ачальник отдела сводных 
статистических работ

С тепанова Вера Геннадьевна Н ачальник отдела региональны х 
счетов, балансов,статистики  
строительства, инвестиций и 
ж илищ но-коммунального хозяйства

Залесская Л ю бовь И вановна Н ачальник финансово- 
экономического отдела

В олж анина Н адеж да А лексеевна Н ачальник отдела статистики 
торговли и услуг

Л аптева И рина В ладимировна Н ачальник отдела статистики цен и 
финансов

М амаева Елена М ихайловна Н ачальник отдела статистики 
предприятий и ведения 
С татистического регистра

М аслова Л ю дм ила Васильевна Н ачальник отдела статистики 
сельского хозяйства и окружаю щ ей 
природной среды

Н аумова Екатерина Н иколаевна Н ачальник отдела статистики 
населения, здравоохранения, науки, 
образования и культуры

Чиликова С ветлана Викторовна Н ачальник отдела статистики 
труда, уровня жизни и 
обследований дом аш них хозяйств

Л ипатников Василий Викторович Н ачальник отдела 
инф ормационны х технологий

Н езависимы й эксперт П редставитель Ф ГБО У  ВО 
«М арийский государственный 
университет»

Н езависимый эксперт П редставитель Ф ГБО У  ВО 
«М арийский государственный 
университет»

Н езависимый эксперт П редставитель Ф ЕБОУ  ВО 
«П оволжский государственный 
технологический университет»


